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Politikai, társadalmi s közgazdászat hetilap.

a
zécsényjárási szolgabiróság.
len jeleztük azon érdeklődést, melyet 
lebb megüresedendő nzécsényjárási 
illés betöltésének kérdése előidézett 
en járás bizottsági tagjainak liusvét 
pján tártott értekezlete által nyert 

kifejezést. Nem tartjuk feleslegesnek annak le 
folyását t. olvasóinkkal megismertetni « a föl 
vetett tárgyhoz a magunk részéről is hozzá 
szólni.

A mondott napon d. u. 3 órakor Szécsény- 
ben u kaszinó helyiségében körül belül 25 - 28 
bizottsági tag gyűlvén ö<sze, gróf l’ejacsevieh 
Arthurnak elnökké és Tersztyánszky Istvánnak 
jegyzővé történt megválasztása után csakha­
mar élénk eszmecsere fejlődött. Hangoztatva 
leltek az elvi szempontok, melyek a szőnye­
gen levő kérdésnél szem előtt tartandók, hang- 
sulyoztatott az összetartás szüksége, melynek 
azonban valami eklatáns nyilvánulását nem 
tudtuk felfedezni, clpánaszoltattak azon sérel­
mek, melyeket a múltban a szócsőnyi járás ál­
lítólag szenvedett az által, hogy az intéző kö­
rök a járás kívánságát figyelembe nem vették 
Szóba hozattak továbbá a múlt számunkban 
már felsorolt jelöltek, a nélkül azonban, hogy 
az értekezlet egyik vagy másik mellett hatá 
rozott állást foglalt volna. Mégis konstatálhat­
juk, hogy a m'grádi járás derék főszbirája B>- 
iás Fcrcneznek Pejicsevieh Arthur gróf által 
melegen ajánlott » több oldalról nyomós érvek­
kel támogatott jelöltsége aránylag a legtöbb 
virzhangra talált Végül halározatilag kimon­
datott egy szükebb körű bizottságnak kikül­
dése azon mcgbizatással, hogy magát a köz­
pontban uralkodó nézetek s az egyes jelöltek 
iránt t laposan tájékozva, a legközelebbi érte­
kezletnek a felállítandó jelölt személye iránt 
javaslatot adjon.

Mi a magunk részéről örömmel konsta­
táljuk a járásra nézve kiváló érdekű főszbirói 
állás iránt nyilvánuló érdeklődést, sót szük­
ségesnek tartjuk, hogy a járási tisztségeket il­

letőleg az érdekelt járás első sorban nyilat­
kozzék. Csak ez által látjuk elérhetőnek, hogy 
ezen állomások oly egyénekkel töltessenek be, 
kik járásuk teljes bizalmát bírják. Ml annál 
inkább szüksége.-*, mert ennek hiányában a tiszt­
viselőnek működése nem lehet eredményes s 
a járás közönsége nem lehet megelégedett. Dj 
valamint méltányosnak s a legtöbb vármegyé­
ben a gyakorlat által elfogadottnak ismerjük, 
hogy a kültisztvisolói állásokra nézve, az ér­
dekelt járás közvéleményének nyilvánulása, a 
többi járások által kölcsönösen respectáltassék: 
úgy meggyőződésünk szerint ennek csakis két 
feltétel mellett lehet helye. Először ha a já­
rás közvéleménye kellő maion csakugyan ki­
fejezésre jut, másodszor ha a járás kívánsága, 
az első sorban figyelembe veendő közérdekkel 
ellentétben nem áll. Mert szűkkeblű felfogás­
ból kiinduló separatistikus tendencziáknak a 
közérdek ellenére minden azon való érvénye- 
sitését nem helyeselhetjük.

Elvileg nincs kifogásunk az ellen, hogy 
üresedéseknél elvétve érdemes uj emberek ho­
zassanak be a tisztikarba, de semmi esetre 
rom helyeselhetjük, hogy ezen eljárás különö­
sen a fontosabb állásokra nézve gyakorta al­
kalmaztassák, vagy ép. u gyukorlupá váljék. 
Ellentétben lévőnek tekintjük ezt az 1883. évi 
I. t. ez. szellemével, melynek 23. £-ában fel­
sorolt fontosabb állások elnyerése uz elméleti 
minőailésén felül a gyakorlati képzettségtől 
tétetik függővé h habár a gyakorlati közigaz­
gatási vizsga még nincsen is rendszeresítve, a 
törvény 27. t; a szerint ezen vizsga előfelté­
telét képező két évi gyakorlatot, melyből egy év 
okvetlenül valamely közigazgatási hatóságnál 
töltendő, már is most megkövetelcndőnek tart­
juk. De ettől eltekintve nem csupán a tiszti 
kar iránti méltányosság, hanem magának a 
közigazgatásnak jól felfogott érdekei is köve­
telik, hogy a megüresedő magasabb állásokat 
lehetőleg alantasabb tisztviselők előléptetése 
áltál töltsünk be. Vagy fellehető-e, hogy tiszt­
viselőink jó kedvvel a ambitioval í->gnak hi­

vatásuknak megfelelni s kötelességüket meg­
haladó ilgybuzgalmal kifejteni, ha tapasztal­
ják, hogy előmenetelre igényt nem tarthat­
nak? A vármegyei tisztség megszűnt nobile 
officiunt lenni1. A változott viszonyuk s a köz- 
igazgitás roppant mérvben fokozódott igényei 
oly élethivatássá változtatták, mely speciális 
elméleti és gytkorlati előkészüluéget kivin. 
Éten helyzettel számolnunk kell, kövessük te­
hát mi is a tnir több vármegyében gyakor 
latba vett fokozatos előléptetés elvét, midőn 
egyik tisztviselőnek promoveálása, a második 
s-ít harmdik, esetleg negyediknek előlépteté­
sét vonja m iga után, s tapasztalni fogjuk, hogy 
tisztviselőink nagyobb ambitioval fogják a 
közügyet szolgálni a a közigazgatásnak gya­
korlati iskoláját képező nálunk azonban több­
nyire üresedésben levő gyakornoki állomá­
sokra is fognak tanult fiatal emberek vállal­
kozni. Csak ez által fogjuk vármegyénk tiszti­
karának a kellően képzett sucresccntiát biz­
tosítani.

Ezzel csupán elvi álláspontunkat kíván­
tuk jelezni, nem kétkedvén, hogy tisztika­
runkban elég érdemes egyén van, hogy azok 
közül a szécsényi járás bizalmára érdemes fő- 
szbirőt választhat.

TÁRCZA.
Amikor senki ...

Amikor senki rntg nem látja. 
Ha rím búrul az éj homálya:

Akkor umolnak kűrijeim.

Az eltitkolt a rejtett bánat,
Mit mái nem sejthet, nem is láthat, 

K inyek árjában tör elő.

8 ha már kifogyott a bánat árja.
Sáriid megnyusvas Jön reája

8 szegény izlrcm lecseodetiL

Ha ju a regg. a napsugáros
Árusom ismét derült, virágos

8 axt tilsaik, hogy boldog vagyok
Erzsi.

Igérem!
— Neveltette. —

— Éjiéit egyhangúan elkongták az órák, s a temp 
lom tornyai bosszú árnyat vetetlek a kis térre. Mély 
cse.d honolt a szép nyári éjen, csak egy egy elkésett 
madárka rebbent tova a közeli kertekbe, honnan hó­
dító illatot árasztáuak a bokrok s virágok. Minden 
ablakrcdő szorosan zárva, a nyugalmat misem zavaré, 
csak Lolla idegesen járt fel s alá picii szobájában. 
Már többször kitekintett, de a gyér világosság, mit a 
folyosón látott, ismét vissza riasztá. Es újra tovább 
tüze gondolatit, picii kezét szivére szoritá, mely o'y 
hevesen dobogott. Végre sötétség és csend a kis lak­
ban is. „

Gyertyáját magához veszi -- a kis lépcsőn, le 
oson a kapu kinyílik, s 6 az ulcián van. Pár pillana­
tig habozva meg áll, feltekint az ablakokra, é< sut 
logja:„bocsássatok meg énr nem tehetek róla !

Ösrze vonja stlrtl fátyolét, kerülve a hold fényét, 
szorosan a házak mellett sietve távozik. Léptei oly 
könnynek, nesz nélkül halad — egy hatalmin érzés

Ad neki erőt, bátorságot, szerelme viszi, szerelme fe­
ledtet mindent!

Most sötét alak mozdul meg egy kapuból, Lolla 
össze rezzen, de im megkönnyebbülten feléje tart.

Te vagy Ferencz, szólt az éji őrnek, ki várni lát­
szott reá, úgy megijedtem tőled.

Már nem is hittem, hogy eljő, oly későn van.
Jaj! tudod atyus sokszor clolvasgat, igy ma is, 

a nyugtalanság már majd megölt Vár e még biztosan 
tudod, hogy ott van? oh ba hiába jöttem volna!

Hogy várja e .kár örökké,de siessünk, hogy visz- 
tza térhessen, mert ha a Nagyságot úr megtudá, ugyan­
csak kitiltana a házából.

Ne félj Ferencz én el nem árullak, hisz oly jó 
vagy hozzám.

Most egy különös mogorva külsejű épülethez ér­
nek, sütü rostély minden ablakon, az előtér kélcme 
letes. de lejtőre van épitve, s igy a bálaó ablakok ala 
csony földszinten vannak már. larlla itt megáll — az 
éji őr távol marad. — Egy lírh kéz nyúl át az ablak 
rácson, mit 1-olla megragad, c-ókkal halmozza cl, és 
forró könnyei hullanak Aurélom meghilok, ba még 
soká igy látlak, zokogja

Légy erős hisz te vagy úgyis őrangyalom, ha tó 
ged nem szeretnélek, öngyilkos lettem tolna, bociét 
meg, amiért sunyi szégyent, ennyi fsjdzlmat okoztam 
ueked, és a rácsra hajolva, egy férti zokog megtörtén, 
mrgaemmisüiten

Ha nem szeretnélek, ba meg nem bocsátottam 
volna, képes lennék o jó szüleim tudta uékül ide el 
jönni, — ők most kérlelhetlcnek — el akarnak tőled 
szakitaní őrökre. Atyám váló pórt akar ellened Ob 
mi borzasztó helyzetem, mert esik ily feltétellel lebe 
tek b«>n.

És te Lolla, kit imádok utolsó lebelletemig, te 
bele egyezel! ,

Nem Aurélom, én vissz» fogok m.'nnt hozzád, ha 
húr akkor szüleim, házi talán örökre zárva előttem, 
de egy föltétel mellett, mit ba megszegnél, úgy mondj 
le rólam.

Tudom, tndom, mit kérsz tőlem, eléggé bűnhődöm 
könnyelműségemért, de itt esküszöm neked az élő Is 
lenre, szerelmünkre, hogy más leszek, erős leszek!

Ixüla kszáritá könnyeit, ünnepélyes hangon kérdé* 
Aurél ez az utolsó találkozásunk, holnap elvisznek már 
téged.innen — tehát képes lész megtartani fogadásod?

Ab Ígérem, Ígérem!

X városkában nagy port vert fel Nagy Anré! 
.elfogatási. Mindenki szerette, hivatalában szorgalmas, 
vig czimbora, jó tánezos, kitűnő vadász és szép ember 
volt. Arvay gazdag magányzó egyetlen azep leánya 
Lolla, megismerkedvén vele, végtelen szerelem fűzte 
őket egymáshoz. Azonban Lolla atyjának’Aurél sehogy- 
sem volt kedvére, könnyelműnek tartotta, és vagyonta- 
lansága miatt is, nem szívesen fogadá. Így nehány 
évig hasztalan búsultak egymásért, mig Árvayné látva 
lánya boldogtalanságát, férjét rábírta, bogy beleegyez­
zen egybekelésükbe.

Végtelen boldogok voltak, Aurél imádta kedves 
szép kis nejét, Lolla pedig férjén kívül nem ismert 
világot. Ha néha vadászatra ment, vagy partbiéra, oly 
örömmel fogadta Aurélját, mint gyermek midőn a Jé 
zu-ikát várja — Így múlt el néhány cv. Egy nap nagy 
vadászat után nem rendes időre jött meg Anrél, eze 
gény Lolla perczről-perczre nyugtalanabb lett, az óra 
lassan mutatá már a hajnalt, — ereje lankadozott — 
a legrémesebb képzemények tartották izgalomban mi­
dőn végre léptek, a férje itt van. Nejj sikollva. öleli, 
csókolja, hisz már halottnak is látta a vadászaton. 
AC-él alig bírja leküzdeni zavarát, nejét gyengéden 
félre tolja, faradtan dől székére, homlokát törli mig 
szemei meredten néznek maga elé.

,-turél mi bajod t az égre! neked kellemetlensé­
ged volt, mondd meg kérlek.

Semmi semmi, kissé többet ittam mint szoktam, 
fáradt is vagyok, sokat jártunk, azért hadd pihenjek le.

Lídia férjet félve nézte, ki álmában beszélt össze 
függéstelen szavakat.

A reggeli órák is elinaltak, mégsem ébredt, ő ki 
oly pontosan járt hivatalába. Lolla gyengédségből nem 
zavará, azt hívé beteg, de egy balsejtelem végtelen 
izgatottságban tartá.

Délfelé egy idegen kérésé Aurélt, Lolla zavartan 
feleié, hogy férje beteg, azonban az idegen okvetlenül 
óhajtott vele beszélni. Lolla bevezető őt, ijedten félté

A végzett urak!
A.nagyközönség bizonyára keveset töröd'k a mi 

kataszteri nyilvántartóinkkal, a volt kataszteri igazga 
lóságok maradványaival, ezekkel a: úgynevezett Pvég- 
zett urakkal*, a kiket, vagy a kiknek szüleit a kor 
rohamos eseményei, még mielőtt nézni megtanulhattak 
volna, a szárazról a vízbe dobtak, hol a küzdőkkel ba- 
baczkilva, de az izmosabbikkal, gyakorollabbakkal 
vagy szerencsésebbekkel a küzdelmet kitartani nem 
bírva: elmerültek, s annak az államnak kenyerére, vagy 
talán kegyelmére szorultak, amely államnak egykor 
megszerzői, arai és megvédői valának Mi, kik a ma 
gyár gentri ferdeségeit, hibáit s a korhoz alkalmaz­
kodni nem Indó gőgjét olykor kíméletlen kezekkel szok­
tuk ostorozni, a tősgyökeres magyarság azon töredéke 
iránti részvétünknek tncly kenyerét megkeresni bármely 
becsületes eszközzel is kész lévén, még az adóbivata-



lók nem csábitó, • a régi magyar nemesi gondolkozás 
tál <'mio üciu férő levegőjétől ita irtózik. vagy ha 

'irtózik is, de beveszi,' luiot a keserű, kínzó ésjóz.nitó 
gyógyszert, — nem tudjuk megtagadói; i őket. már 
bitien eogcdaltual kérünk,de a hivatalnokok, ezeo vál 
faja költ, oem tartjuk a legutolsó elemuek

Nem úgy a bünkrala urak. A Bach és Sebmer- 
ling koraiakból reánk maradt bUrukratirmut merev, 
makacs éa gyűlöletes tulajdonságait az adóbiva alok bír­
ták eddigelé a- legbűebbeu megőrizni. A törők uralom 
Begler hegeinek ée ai abszolutizmus l’rottmaujsinak 
magyar talajba való átültetése mindenesetre »t adófel 
ngyelótégek személyzetében egyéniségeiben átkerült a 
legjobban. Hat éppen elért, szauiszáodékosau éa czél 
xatoaau intézték a pénzügyminiszterek a meg.illőt ka- 
taaitori igatgatóságok szétrobbant szervezetét azonké 
pen, hogy ai itt alkalmazásban volt tősgyökeres ma­
gyar elemeket ai adóhivatalokból beosztván, a petyhüdt 
én ernyedt, idegen anaitbémáa betegei tettekbe egész- 
léget vért csepegtessenek e azzal a mennyire lehet, 
eteket ni örökösen tintába mártogatott, babér külön- 
beo Horgaimat ét munkát elemeket folUditaék.

Hanem ember határol. Isten végei *. Újólag bébi- 
zonyult ai a már számtalau esetben tapasztalt igatság, 
bngy a Iliiét a viliéi, a viiet ai olajjal összeegyeztetni 
nem lebet. Etek a beosztott magyar elemek folytonos 
sétáknak, csipkedéseknek, Üldözéseknek voltak kitérő 
a burók régi lakói örömüket lelték benne, bt etekkel 
a jövevény kapott urakkal a magyar középosztály éa 
nemességnek adóhivatalba szoru't, habár gentleman 
ét tisztességes tagjaival, fölényttket éreztethették.

És járta a panasz a minititeriumboz sgyrs másra. 
De épeo ei által jöttek nyomára aonak az anomáliá 
nak, mely a két ural való szolgáikéból rendesen kifej­
lődői szokott A minisztériumban ugyanis az adófelü­
gyelőségek éa a kataszteri nyilvántartok külön külön 
osztály alá tartótnak, a képzelhető, hogy az osztályok 
az 0 saját alattvalóikkal rokonszenvezvén, egyik az 
egyiktől, a másik a másiktól cink ritkán nyerhet tár 
gyilagos ée részrebajlatlan igazságot. Nos bát a mint 
halljuk, ez az egymással összeférni nem tudó kétolom . 
bibsiöleg el fog választatni, s az adófelügyelőeégek kin- 
padjára kárbjztatott ceotry töredék meg fog szabadulni 
kioióitól Hogy mikor? Hamaroaan-o vagy később? arról 
nem szólhatunk, de hogy tervbe vau véve, az körülbelül 
bizonyos.

Hát nem nagy dolog ez, legfeljebb is egy p ír szál 
magyar embernek a során segit.de aki ennek megy 
pár száz magyar embernek eddigi aortát ismeri, az méltán 
meg fog Örülhetni e birsek, mert hogy azok a „vég- 
tett urak*1 apjuk bűneiért, éa a sora robzmos ostobasá­
gáért már eddig is megszenvedtek, az kétségtelen (E.) 

kintő férjéhez, a ennek óhajára visszavonult, de aj’a 
jában szinte oda bűvölten maradt. A hallottak után 
halványuló arcra eiárulá mit érezhetett, szív verése el­
állt s élettelenül terült el a földön.

Midőn ismét magához tért, szülei házában találta 
magát, emlékező tehetsége, lassaukint visszatért, és 
zokogott, zokogott. Jó anyja Olt mellette, vigasztalta, 
de neki most semmi enyhülést nem szereztek.

Aurélt elfogták, becsukták; mert hivatalos pénzt 
elsikkasztott és elkártyázott.

Első Ízben csak keveset vett el kártyázás alkal­
mával — vesztett — ismét hozzá nyalt a reá bízott 
összeghez, azon reményben, hogy vissza nyeri az előbbi 
vesztességei is, de a szerencse elhagyta, ördögi szén 
vedély elkapta, fáradtsága, a bor, neje előtt miként 
rejthesse el gyengeségéi, miod e kínos gondolatok ősi 
szekeveredtek agyában, sápadtan szedte elő egyik pénz 
darabot a másik után, de balsorsa üldöző a végsőig '. 
Puskájához kapott, hogy véget vessen nyomorult éle 
téoek, de psjtásai kinevették kislelküségét, s nejét 
bozák fel, bogy azt megiudná-e így szomoritani, bisz 
majd helyre lebet még tenni, biztaták a félig mámo 
roeao haza kisérék. Ennyit mégis meg’ettek, a helyett, 
bogy intették volna, hallgatott volna a jó tanácsra, 
nem! bauem inkább belevonták őt, körül hálózták, 
mint undok pók, mely hálójába esett áldozatának vé 
rét szívja.

S ha Aurél első vesztesége alkalmával őszinte 
kotlához, segítve leit volna rajt, neje kit annyira azé 
rétéit, ráveszi azon Ígéretre, hogy többet nem játesik, 
de álszégyen érze e, oem tévé képessé erre, s fokról- 
fokra haladt azon a veszedelmes lejtőn, mely már szám 
tálán bukását idézé elő.

Letartóztatása után Árvay lányát liszt vivé. e 
kijelenté, bogy vejéről mit sem akar tudni, kotlának 
válást parancsolt, a düh éa gyűlölet határtalanul erőt 
vett rajia ,

Ámd • nem gondolt leánya értelmeire, ki megtör­
tén merengett uobácskájáböl oda vissza ki* lakásukba, 
bnl oly boldog volt. Végig végig goodolá Aurél gyen-, 
gédaégét irányában, ai első nyilló virág bizonyára az 
ő ablakán pompázott, sétáik alkalmával, mint gyerme­

kek lelkesültek a táj szépségén, kis madár dalán, nem 
törődve senkivel egymás szemeiből merítve édes gyö 
nyörl Ée most mily elbsg«atottao, mily árván erzó 
magát '. Atyjának ellü.é minden heves kifaksdásait 
férje ellen, de őt csak annál forróbban szerette, meg­
bocsátott neki első pereitől!

A főváros árja, mely mint tenger, a felszínen és 
fenéken kincset hord, de egyúttal nagyba sokat mi 
szenny, eltakar a gyarló emberi szem elől, igy itt is 
csillogó lét, oem mindig boldogság, a az erénynek lát­
szó sokszor bűnt takar, éa bűnösnek bélyegzett, mi 
szép jeliemmé fejlődik! Aurél rövid fogsága után úgy 
érzó magát, miit ki sirbablja alól kerül ismét a világ 
felszínére, i.olla volt ki miatt élni óhajtott, csak vele 
lenni ismét ez volt fő törekvése. Első u'ja atyjának 
egy régi jő bzráijáboz történt, ki a fővárosban tekin­
télye* állást foglalt, és megtudván az esetet, rögtön 
intézkedett, a bajok mihamarább! elintézéséről, és Au­
rél mennél előbbi szabadlábra helyezéséről.

Megballgalá benső köszönetét, megszánta a meg­
tört ifjút, kit annyira ezeretett ifjú korától, s atyja 
halála után ie mindig figyelemmel kieéré. Aurél Duoe 
péllyel fogadalmat tett egy nj életre, e befolyásánál 
fogva hivatalba tette, mit Aurél biven viseli. Újult erő 
vei, egész lélekkel működött nj pályáján. annál isin 
kább, mert Ferenci ez öreg szolga gondoskodott, bogy 
nejével levelezésben lehessen, kinek aiyjt ha ezt sejti, 
vajmi rotztz sora lenne. De a szerelem leleményessé 
tesz

Ixilla a jó engedelmes gyermek, egy nap elhagyja 
szülői házát tadtuk akaratuk nélkül, visszatért férjé 
bez, bisz ő törvényes neje volt, nem e esküdte meg jó 
és balsorsban el nem hagyni — nem e monoja a szem 
írás — a nő elhagyja atyját, anyját, és követi férjél!

A viszontlátá* boldogsága leirhatlan volt. Az atyai 
jó öreg barát pártfogásába vette a fiatal párt, nehéz 
kütdelmekkel kibékítő őket Lolla szüleivel, kik most 
már érek bosszú során büszkén néznek vejükre, ki már 
tekintélyes állásra jutott, és örök bálával vannak párt­
fogójuk iránt, ki gyermekeiként szereti őket, leendő 
örököseit. titertla. 

adást rendeztek, melynek tiszta jövedelme az önkéntea 
adakozások és felülfiistésekkel együtt: 93 (rt A kr Ne 
vezeti szent czélra adakoztak • részben fslO'tilotlek 
pedig a következendő urak: főtisitelendó Szlgó János 
krsági plébános 6trt, Mngyartó Pál 4 Irt. Ifu tkay AIb 
dár, HofFoiao Ignácz, Kaszner Lajos 2—2 írt, Gianooe 
Húgó, Fekete l.ásztu, Kandó Aladár. Bu'ceu Pál, Dr. 
Skor-ivazky Károly l — l frt, Csiky .Sándor l frt 60 kr. 
.Sromágli Antal I frt, .Szabó Károlyi ín 40 kr, Scblé- 
singcr Ferenci 50 kr, ifj Horthy Gábor 40 kr, X. Y. 
I frt, Lelkes Béla 40 kr, X Y. 30 kr, N N 2<> kr, 
llu<ziokó Antal 1 frt 40 kr, Háyer Sándor 40 kr, Kítdel 
Ede 40 kr. Tereityáoaiky István I írt 20 kr, Eoberger 
Ödön 40 kr, N N. 4J kr.

Midőn ügy a tiszta jövedelmet, mintáz abban fog 
lall s oevre szóló összegeket is itt nyugtákéi szerencsém 
van: kedves kötelességemnek tartom nemcsak az egybs 
vágó s igen élvezetes estét nyújtott szmlelőadáet fel­
említeni, hanem egyszersmind a derék műkedvelő tár 
salainak, a lelkes teiülliieiőknek és adakozóknak, va 
lamint a szinielőadásóknál fáradhatatlan buzgalmat ta 
nüsitó t. Pokorny Pál, I. Révay Sándor, és t Rátb Fe 
reocz uraknak is a szintügy érdekében UU fáradozá­
saikért egyházam s magam nevében ezennel hálás kő- 
sebestünket nyilvánítani.

Csak álljanak a dolgok élére ügy buzgó férfiak: 
s im, a szécsényi műkedvelő társulat megmutatta már 
másodízben, bogy összetartva, csekély számmal ie meny­
nyire lebet menni, a mint lefest az élvezetest a hasznos 
tál összekötni. A jó ügy érdekében kísérje továbbra is 
siker nemit fáradozásaikat!

tUmenUet Jánoi, ev itlkéaz.

Hírek.
Hymen. ifj. Holcztr János, bontmegysi földbirtó 

kos, t szitnyai uradalom bérlőjt, oklevelet gazda, és a 
hm. gazdasági egylet volt titkára, májút hó 7 én veteti ol 
tárhoz Szabó Izabella kitattzonyt. Szabó Sándor éa 
Világby Gizella bájos leányát. — B Gyarmaton Feledi 
Ignácz kereskedő, april 24-én kelt egybe Herczfeld 
Jolán kitattzonnyel.

Kinevezés A pénzügyminisztérium ideiglenta ve­
zetésével megbízott m kir miniszterelnök Császár Jó­
zsef számgyakornokot a b gvarmati adófslügyelő mailé 
111. osztályú számtiazué nevezte ki

Miklós Gyula országos borászati kormánybiztos, a 
vármegye közgazdasági előadója Fáy Árpád nr kezde­
ményezése és a közgazdasági miniszter nr kiküldése 
folytán múlt biten meglátogatta városunkat és itt Sci- 
tovszky János alispán nr, mint a Nógrádmegyei gai- 
disági egyesület elnöke a annak több vezértagja által 
a legelőzekenyebben fogadtatva megtekintő az egye­
sület méltán mintául szolgáló gyümölcs éa azőiőtelspét 
s burpiuezéjét. A kormánybiztos nr a látottak felett 
nemesik teljes megelégedését, d« sőt meglepetését fe­
jezte ki, s a pbylloxnra megyeszerte föllépő pusztáé 
•alt ia foot'lóra vevőn, ígéretet tőn, bogy a kormány 
segélyét eszközli ki számunkra egy a varos kö vstieu 
közelében — a cznsnsbstak legelőjén, — mint legel 
kalmzsabb ponton létesíthető pbyllox*rs-meoles szőltő 
telep fentarusáli >z Miklós Gyula ur Fáy Árpád báli­
nak volt szívesen látott vendége, e niutáu házigazdája 
és Hanzély László kir. laeácsos úr társaságánae a szigyi 
homokos területeket is megszemlélte, két napi itt tar 
tózkodás után csütörtökön visszatért Budapestre. A köz 
érdekű ügyet, a melyért nálunk időzött, lapunk jövő 
számában bővebben is méltatni fogjuk.

Az Ipolyi-tábla, mint halljuk a nyár elején fo; 
lelepleztem). A tábla .lelkes megalapítója: Poográcz 
L'jos, már nézett ie alkalmas márváuyt a Gerenday- 
féle műteremben. A pénz majdnem együtt van már. 
Az Ipolyi kiállítást vasárnap nyitották meg Budapes 
len. A kiállítást Radisics Jenő létesitelte ée a fővárosi 
közönség meleg érdek^déat tannsit E hó 27. Pulezky 
Ferenci emlékbeszédet mondott a nagy tőpap felelt.

Biilyovszky tábornok april bó 2ö-én B.-Gyarmatoo 
volt, s megtekintő a népfölkelő tisztjelöltök gyakorla­
tait. Mint értesülünk egyrészt a szakszerű oktatás, esés 
részt a tisztjelöltek kifogástalan gyakorlata és kiké 
neztéae felett teljes meg elégedését fejezte ki. Tisztje 
[öltjeink april 23 án délelőtt gyalogoiáei gyakorlat nem 
pontjából özécséoybe rándultak ki. Széclénybe igen ba­
rátságosan fogadták őket.

Nogradvártnegye tavaszi közgyűlése május bo 
14 én fog megtartatni. Ezt megelőiőleg, az állandóvá 
lasztminy Oléssi május 12. és 13 ra vannak kitűzve.

Gróf Zichy Ferencz aenior nr egészsége, mint 
örömmel értesülünk, teljesen helyreállt, s május bó első 
tizedében mindenesetre meglátogatja az uradalmat.

A bzlassa-gyannati honvadlakt mya épitéai ügye 
mull bó 19 én befejezést nyert, s igy a város képvi 
selete nagy gondtól szabadult meg ; mert ez ügy évek 
óta tengeri kígyóként kísértett Az érintett napon Ke 
ményíy József nr, mint az épitöbizottság elnöke, a vá­
rosház tanácstermébe msghiván a tagok, továbbá Ma- 
□óst)-Alajos éa Alberti Ferecez vállalkozókat a collín 
dálás megejtéae ctéljábc'il mindenekelőtt felolvastatott 
azon torjedslmss jegyzőkönyv, melyet az albizottság 
felülvizsgálata alapján E ezteer Ferencz városi t mér­
nök szakszerűiét állított eeybe. s melyet a nagy bizot - 
ság egékz terjedelmében elfogadott. Közönségünket leg­
inkább érdekelni fogja azon adat, hogy a laktanya 
öt,633 frt 82 krbz került, s minthogy a városa hon­
védelmi minisztériumtól bérlet fejében 2739 frt *6 krt 
kap, ez a befektetési tőkének tekintetbe reve az éven 

.keori tetemes mellék kiadásokat is, vajmi csekély m»g 
térítését képezi, am böl láthztó, bngy a város közön­
lője uem cs'kély áldozatot bős az ipzroe és kereskedő 
osziálv, tőlog p'd'g a regálé jövedelmit élvező 3grófi 
családnak. Hálássu kell ucyan elismernünk, bogy a 
telket a gr Zichy neniorátus ingyen engedte át a vá­
rosnak Köszönet éa elismerés illeti az ügy körül ki 
fejtett buzgalmuk éa (áradozáaaikért Reméayfy Jóaeef

NÓGRÁDI LAPOK.

Városi közgyűlés.
Több sürgős tárgy elintézése végett lleméoyi Ká­

roly városbiránk spnl 27 kére rendkívüli közgyűlést 
hívott egybe, melyben a képviselők közül számossan 
jelentek meg; így ott láttuk Reo>éuyfy József, Elbe- 
niczky Flóris, Elfér Ede, Feledi Henrik. Bzctiár Gyula, 
ifj. Schullz Lajos, Szilágyi Mór. Irsiuecz József, Pét 
rovila Mátyás, Manóssy Alajos, Streisioger Lipói, Simko 
Frigyes, Nrdics János, Balázs József. Molnár József és 
Horváth Danó, további a váro-i tisztviselők közül, a 
bíró melleit Sinkovits Samu, Kobu Ignácz, Wolf Adolf 
tanácsosok, Elsztoer Ferencz v. mérnök, id. Gaál La­
jos v. állatorvos éa Ticsioszky József főjegyző.

Legfontosabb tárgya volt e közgyűlésnek a lak­
bérleti szabályrendelet, amely is biraíva lesz egy rég 
érzeti köuzükséglet hiányait pótolni, bogy a bizonyta 
lanságnak vége éa rend legyen. Úgy a báztu'ajdono

tok, mint a bérlők egyaránt örömmel üdvözölhetik le 
hát e subélyreodelel megalkotását Lapunk korábbi 
számában közöltük már az erre vonatkozó jivaslalot, 
melyet uioel általánosságban ée némi módosítással rész­
leteiben is elfogadott a közgyűlés; ha majd a szab ily 
rendelet felsőbb jóváhagyást nyer, at'ljes »zövegst — 
az élelbelépletési záradék értelmében lapnnk hivata­
losan is fogja újból közölni.

Fontos tárgy volt még a honvéd laktanya építő 
bizottság elnöke lieméuyly Jozsel uruak a coliaudá 
Iáéra vonatkozó jelentése; m-vel azoubsu ez ügyet a 
hírek rovatában kellőleg méltatjuk, Bt csupán meg azt 
jegyezzük meg, bogy a képviselőtestület Elsztoer Fe­
rencz városi t mérőbe részére, az építés és cillaudá- 
lás tekintetében kifejlett gondossága és munkálatai ja 
talmául, a bizottság javaslatához képest, 400 frt fisz 
teletdijst szavazott meg. "

Ezutáu az elöljáróság jslenléat tőn a 60 ezer fo­
rintos, immár felvett kölcsön nagyobb reszo mikénti 
felhasználásáról. A képviselő testület mrgnyagvással 
vette a jelentést, s az ügy teljes lebonyolításával az 
elöljáróságéi az c részben kiküldött bizottságot továbbra 
is utasilotta.

Éidskes haladást képez azon határozat is, melyet 
a biró ur indítványára Ba aeea Gyarmat utczáiuak kellő 
megnevezése és csinos táblákkal való cllátzása végett 
a közgyűlés elfogadott. Az e részben kiküldött végre 
bajtó bizottság tagjai a biró ela’-klete alatt Reményfy 
József, Horváth Danó, Elfér Ede és ifj. Scbultz l.ajoi.

A főblcza burkolása újból a közgyűlés nspireod- 
jéa állott; erre vonatkozólag leérkezett és felolvasta 
tolt a közlekedési minisztériumnak a városi képviselő 
testület második, (lapunkban annak idején ismertetett) 
felterjesztésére adott határozata, amely bizony kedve­
zőnek nem mondható. Ha figyelembe vesszük, bogy a 
budapest vácz kassai államutuak városunkon átvonuló 
szakaszára a kormány mintegy bsrmincs év óta mii- 
sem költ, s ilykép e szakaszt arányúra a közönséges 
makádámos többi u’ak fenntartási költségeihez, itt kö 
zel 30 ezer forintot megtakarított, bizony más mint 
mostohának nem nevezhetjük azon eljárását, bogy a 
fóu'czs újból kövezésének 10,437 frt 26 kron felüli 
minden költségét a kormány szegény városunk terhére 
akarja róni, ámbár felterjesztéseinkben nyilvánvalóvá 
tettük, bogy a vasul dolgában is mily hátrányos a hely­
zete vármegyénk székvároea ee vidékének, noba mi az 
ország egyéb garaotialt vasntsi fentartáaab z kezdet 
tői fogva sokat adózunk. D« bát ily eorsot érdemel az 
oly vidék, mely eddig következetesen o’y országgyűlési 
képviselőket választott, a kik mitsem töiódlek helyi 
érdekeinkkel, bár azok az országot érdekeket oem sér­
tették. -Más vidék a sok vasút és szabályozás ált ti égé 
szén felgyarap dotl; minket pedig földre nyom a rop­
pant adóteher, s ott vagyu ik, a bot 20 év előtt vol'uok. 
Ez uem korteskedő frázis, de a rideg való!

Kohn Adolf korcsmáról »zon kérésének, hogy a 
sziui-évad alatt üzletét éji í2 óráig nyitva tarthassa, 
méltányosság szempontjából helyt adott a képviselő les 
tülei, mely azonban Himmler Edi kávés é» szálloda­
bérlő részére a zárórának két órával leendő megbosz- 
szabbilbatását megtagadta, bár azt többen indokoltnak 
találva ajánlották. — Visszatetszést szült végül Feledi 
Ignácz abbeli kérvénye, bogy az attyjátol miuden ak 
tiváival átvett kereskedő úzietc a czakorfófyaextáei adó 
tekintetében ujzbb tárgyalás alá vétessék.

Az érdekes közgyűlés negyedfél órai tartam után 
deli 1 óra felé ért véget. X Y.

Széctény april 27.
A szécséuyi műkedvelők f év április bó 11 én a 

helybeli épülő félben lévő ev. templom javára ezioi elő-

segit.de


N OGR A Dl L A P O K.
bit. elnök, Kövy Tivadar, llarmos GAbur, Bxiotuer 
Olló, Havat Gyula bit tagokat a a fslügyeletrtt gya 
korló Elsztasr h'erouci mdrnökót; tokai far dőli az 
utóbbi idöbso ax Úgy btfejtxbtlóít végett gondot vá 
roti birtok Homéoyi Káioly, t mint balyoiteaitott bi 
zoltsági tagok késitéggef kötrtmúkndiak Gatdik Li 
jót, Eiftr Edo ét Bacbtr Gyula urak ’VégUl uéuiiön 
ériottsl elmondhatjuk bugy boovédtink >z imára ép-- 
tettunk oly laktanyát, a milycu ax •gitt puttonyt ke 
rUleti paranctnoktlg terültén a;bol sincs ; megérde­
melné lellát Ualaaaa-Gyarmat várót, b>gy viszont a 
kormány mát tekintetekben ie ügyeimére méltatta.

A Losoncion rendezendi iparkiállilásoo a há­
lássá gyarmati iparot segédek ie réettveoui óhajtván, 
a már kétx munkákat a helybeli iparlettUlet határo­
zata folytán előleget ttemle végett bárom napon át: 
májút 15. Iliét 17 én a várotbáxa tanácstermében fog­
ják kiállítani. E gyakorlati ettmt megvalóeitáaát elitre 
It Orommal UdvüiOljtlk, • tekintve, hogy a kiállítás a 
költségek fedtxétére szolgáló igán mértekeit 10 kr be 
lépti díjjal lesz egybekötve, hisszük, bogy várotunk 
kicsinye nagyja tömeges látogatásával fug ax ügy elő- 
mozdilágáboz járulni. A mozgalom élén Kommeroll üyu'a 
ipart, elnöke, Molnár József ét Eábry János iparlett, 
vál. tagok állanak.

A b.-gyarmati függetlenségi párt Iknicxky Ár 
pád képviselőjelölt tiszteletére bankettet rendez ma ette 

Debrecienben a 2-ik kerületben Gr. Degenfeld 
Lajos kormánypárti jelölt ellenében a függetlenségi 
párt ellenjelöltet állít Mezei Ernő ismert publicista txe 
mélyében. Axonban kévét a kilátás arra, bogy Mezei 
— Gr. Degenfeldet megbuktatta. A Degenfeld család 
iránt nagy a pietát nemcsak Debrecienben, de ax egétx 
Hajdúvármegyé'ien

Benlczky Árpád követjelöll a bét folyiáu a b gyar­
mati kerület feltő köxségeil járta be, ■ aprít 26 án erko- 
vett H. Gyarmatra, honnan szintén többleié lelt kirán 
dulást. Henicxky ma tartja programmb-sxédjét.

Tűz. B Gyarmaton Papp László népbanki pénz- 
. tárnok birbáxa e bő 25 én d n. 1 órakor kigyulladt 
' ét teljesen elhamvadt. A szerencsétlenségben ax volt a 

szerencse. bogy Balogby Gyula, ki többnyire szőllejé 
ben tartózkodik, a tüzet hamarosan észrevette a a bor 
ház ajtaját betörvén, a borbáxhól ax értékes szüretelfai 
estközöket kihordatta. A lüx a txomtxéd mébtréböl eredt 
mely szinte eléget Tűzoltóink a véaiholyére kirnkkol 
tak de mire kiértek, már a bor ház kormot falai tóié 
ten néztek az ég felé, a igy csak a nagymennyiségban 
felhalmozott ezöllft vinyegét, iá szomjaságukat oltották 
el a közel pincxékben.

Halálozás Zzdobán Ádámné sitii. Beke Ágnes 
asszony Szécsényben rprd bó 25-én elhalt, s 27-én d 
u. nagy részvét melleit eltemettetett. Béke hamvaira'.

Egy durva bíró Fegvslai Ugyet Untjait aprít 14-ánakir. 
kúria fegyelmi tanácsa Saabó Mikiül rloöklrti alatt Balgha Fe- 
r-nea. ixicilnyi kir. aljblrú elles ail a pinául emelUk. bőgj a 
felekkel nemben nagyon durva modorú, úgy, bogy ások uinte 
lúlnak hivatalába lépni; a félik k-iAltl Megyeiéit kíerüuakolja 
i a tanoknak előre megmondja, hogy mit ralijaink, főnökével, a 
jirilbiroval folyton ellenséges viuonybsn élt s aat többek elüti 
sértü kifajeaéiekkel illette stb itt, Ai elvé fegyelmi bíróság Bal­
gát hivatali kCleleuégének vétsea meguegéte miatt S0<> frtpéna- 

' biintatésrs Ítélte. Aa aprít 14-iki máiodfoku tárgyaláson 3aenf.it 
'■ Ede kir lélgyéui helyettes sít iuditványoita. hogy a vádlott 

hivatalvesitésra Ítéltessék. A kir kúria asool-an aa ebi bírósági 
. ítélet megváltoitatásával aa aljáiá,bírót csak feddésre Ítélte,

Nagy felháborodást szült lakosságunk jobbjai kit­
űzött a Balassa féle vendégfogadónak nem egyszerűen 

piszkot, de közrendéitől és közegészségeiknél* állapota 
os fogyatkozásai, mtlyck javítása végett a j Iránt fő 
szolgabiró és orvotok, továbbá a járványbixuttság és 
városi elöljáróságunk a múlt évben hasztalanul keres 
tsk orvoslási a főbirtokos Zichy uradalomnál. Nehogy 
tehát a könnyelmű, sőt vélkes mu'asztásokból komo 

! lyabb következést! bajok támadjanak, Beminyi Károly 
■ városuiránk ismételve felhívta azokra az urad, főtiszt 
I Galgóczr Béla ur figyelmét Akarjuk hinni, bogy sza- 
’ vai meghallgatásra találnak és nem lest szükség alia 

páni beavatkozásra.
A zárdautezai gyalogjárók (troltvirs) most már 

végtől végig szépen rendben volnának, c-npán az ott 
vezetett távirdai oszlopok állanak még gátlóiig a gya 
logjárók közepén. Ennek helyesebb elb-lyezfso végett 
tehát várotbiránk megkereste a távirda itteni főnö­
két Schell Albert nrat. a ki is az oszlonok áthelyezé­

sének legrövidebb idő alatti kieszki>zléiét készséggel 
tuegig'rlj
. állami kéSvezmény uugadaia. A f ddoadvaléu ipar- és kv- 

r«vkv-l«|um i(ri a> kir. mici.ti-r •syvtértél»x * m kir p-aaúxy. 
■isiasterrel Kuhiuk* liba. K. Stakowinvk r. grádvármecya •**—' 
molerxl üveggyára róaaérv aa Irtva, éri XI.IV leu-ben L.apsit.tt 
állami kvdvrcuiényvkrl na-gadfa.

Or. Pulszky Ágost ur KíPán lép fel képviselnek. 
Nos, nem le*z olt melege?

Ifj. Bartholomaldeil Gyula j’raal murink t ., káli, i ax 
sv. egyház Búabák Ádám Irkuu-inése folytan t hó iu tartott 
k4sgydlé*«n í- lúryelójévá vélaiztotta meg (I. V

ÁthelytléS A m. kir. igaa*águ»ymiiu-aler ll-jualy K,to.au 
lo'roi.iaí kir jturuvégi alj-gyaul a teUaxi kir. jérsvLiróiágii aLe- 
l/vzto él.

rRoboz István* író és lap-zsrkesztő 40 éves irói 
jubileuma Kaposvárott ma. máj. I én tartatik meg. Az 
Uooepclyl a derék lérfiú tiviteiolére Kaposvár városa 
raudcii, • ai Uooepélyrc lapunk •xerkeiilWge is meg 
hivatott. O'y lueatuo utri a'oobau nem kelbotüok, do 
iíreg collegaokoak jubileuma alkalmából táviratilag fe­
jeltük ki óaxiolo jó kiváualaiokat.

Gőmömegye a panixláv sajtó ellen G»BQrmefjrc i-<kvir- 
l-!»b tirtult ku<<jul»áén e<yh>n^uUK áIiaIaqui hclretléi k- át el- 
fn^Ailta aa alt«|»áti kuvetkó .hg lnns*-» ímhlrányát Tekintve. 
h«»Ky a aajló. mint a »xrllecni ée politikai képxie leghathatúsaM* 
morelo'Hái aeakúae. foulot UriaJalwi joxioUaaiéay c« miül ilyen 
iMbadtAgának íenntartiea é« bUlaailáta érdekében, a tdreiay 
külúo'rt ultilmit igényli uayan. aíanban a aajt-»«aabadtág bíatn* 
átlátta mrHctt, államjo/i ■aemponll^il. cl srulhetlcnül e<ak«égea 
gondolkodni arról, hogy atónény rendre utján oly rtadnabilyok 
éleké JéptcthsHúk legyenek, a melyek mellett a aajló *xabad«axa 
na aiolgáljon ax iugatások raakoxéól: énnél lógva tDléxxea alór- 
véoyható«ág. a fent előadottak altat indokolt feliratot a wi kir. 
belÜgyminiaiteriumhox. melyben ai<államcllence pki.Axláv lorck- 
vétaknok éí ixgatáiukuak exxkoxut txotgáló ée egy réaxrul ax al 
lami kapcsolat felbontóéira íxgató, xnátrésZr* I pedig a kulónbóxó 
ajkú é« neinxetieégü lakóéiig békéé rgyuttiléeének mrgtavarieára 
kinyúló nyomtatvinyok báxalia ittál, vagy magaakéxLul leendő 
eliraeitáeiuak ét forgalomba Luxatalinak módjira ée feltételeire 
néxvr. valamint rllenináoénél. kixirólag ax állami törvényét jog­
rend él a lakóiéig nyugalminak bixtoiitáea érdekében — a kux< 
igaxgatiei batóeigok katiakőrének nabalyoxáeirt, illetve ax elji- 
risi módoxat nrgaleptliaira néxve, k cx/Inak megfelelő intéxkedé* 
aeknek torvéoyboxaai. vagy axabilyrendeleti utón ierndu mielőbbi 
ekeudcléaét kérelmexic.*

Leikésiek. Jegyiek, bírák ügyeimébe! A belágyminiexter 
tolatta a lórvényhatóeágokkal. hogy* mér legkuxelebb a k<sxkór» 
háxi kűlUégixámUk eliatéxéténél axertplő u. n. exegényxégt bl* 
xonyitvinyukat a kóxeigebbvn a bírón e jegygun kívül még ax 
illető lelkéex i« a jiriii fúexolgxbiró ie kötelei len alxiroi, e ren­
deli, bogy axok kUtlitáxioál a lepxigorubb pontoeiiggal járja* 
uak cl.

Al .UJ nenuedek * Y. X 4. b. <*>. axámaimig a kétkedőket 
ie meggyünk arról, hogy a mugyar irodalomnak mily exükaége 
van • jeiea heti lapra, mely * mcljett. hogy rendkieSl valtuiatoe 
ét élénk ixépirodxlmi olvasmányt nyújt, figyelemre méltó inny- 
cxikkrkbtn fejtegeti tártaddal, K<>xmtlraludé*i a irodalmi álla- 
potaiakat Ka utóbbiak kőiül megambtják PA német xturnálok.* 
wAx egyleti miisia" cximurket, maJyvk nyiluig ée tárgyiaaaág 
által egyaránt kitűnnek. Fölötte Lee tét a lapnak .Irodalmi élet* 
cxitnü rovata, melyben Koujitby Jenő .Kritikay irányok* cximu 
értekexeee, a axinhixakrúl írt tanulmányok ée tiitnoe kritikai cxikk 
tanulaigui ét •gyexeremiad élrexetee olvaiminyt nyújtanak. A 
.Kóxélet* .A fuv ál óéból* .A vjdék cximü rovatok rendkívül gax* 
dagok é* élénkek. Költemények vannak Ábrányi Kmiltu],Kcvicxki* 
töl. Madácb-tó! aat A lap kólói eredeti regényt Kaboa Kiétől, • 
elbeixélétcket. rajaoktt. tártaikat, iamarctlerjeaxtó csikkeket, 
mulattató apróságokat naL Ax ,1'j 5>mxeJék* a nimteti művelő* 
dée J«l«aavát irta xiealajira ét «s jdtxís mellett oly lelkeeedéetrl. 
értelemmel ét buxgdomtnat kttnl, bogjr a knaőnteg legmelegebb 
pirtoláait megérdemli. A lap axcrkrixtói i'aligvi Menyhért és 
Varaiayi Gyula. Kiadótulejdonoxa Síékely Aladar, ki- kívánatra 
bárkinek küld mutatvinyaxauiot Elóllxeté«i ár: egétx évre <’> frt. 
negyedévre I frt 50 kr: mely ottxeg a kiadóhivatalba (Bnda|fe«t 
ilob utcxa |4. aaJ intéxendu — Ajánljuk pártolit végett ohatu 
koioniegunk figyelmébe.

Öngyilkosság Ketnéoyfy József úr kertészéi B- 
Gysruiatou upril 24 én reggeli 7 őrskor a kerti üveg- 
bizbau felakasztva találták, tettének indoka ismeretlen.

A vőrheny Honlmegyében négy mértékben szedi 
áldozatait a legéberebb intézkedések dxczára

Okleveles szülésznő. Pénzes Sándorni okleveles 
szülésznő, sjtnlj* magát a nagyérdemű közönség párt 
fogásába Lakása: B. Gyarmaloo, fúutcza 658 sz a. 
(Bérezel féle báz)

Egy első rendű biztosító intézet a biz'.ositások 
szerzése térin gyakorolt utazó ügynököket igen ked­
vező feltételek mellett keres. Ajánlatok ,B I000-* jegy 
alatt Goldberger A. V. hirdetési irodájához Budapest, 
váci! utcza 9. azám IntézendCk.

A .Nógrádi Lapok4 f. é I7*ik viámában avila«atáii moxga­
lom** felirata rovat alatta axácoényi vilavxtó körűiéiről ív tétetik 
cmlitex A rövidke kőxléa, alapját képexő ért italéi axonban a hely­
iét él tényállii teljei iimeretén éx helyre mérlegelőién nem ala­
púi. Itt eUenitlOKcl nem keresi aenki9 mert a kerület vá-

leext I még Jelöltet eem állítatlak ftl,i .de n-stie Is te no* 
bíi* fél* partuai p«dig. La létexnék i«, a válta;ló kertloUe balo 
frrméuitéael f^gva nem alkalmai a kedélyek megayereeáre Kaet 
körülményeknek lön kifolyáea, Lojy egyetek magán körükben ói 
tál tál tá<i muxgalum Mínexete nélkül ama néxetavk aduk kifeje* 
iáit, bogy a kerület annak idegen iáját polgárai tórákat atfoy 
nélkttl h talál képviieU jelólul, át igy lón. hogy Ubb«k bixtbna 
Fmtőr Ná» lor ügyvéd ar nevét kexdte hangoxtatai. t tálkái, hogy 
d eddig t jilxett Irányban bármire le válalkoxutt volna, kttlonben 
H min len független válaaxtó tehát Piater Sándor ürít tudja, hogy 
a kápvínelői allai ti*m .vállalkozás - Lat rai valaaxtái ta kóx* 
I ixalum által ixokott brtáitoáni.

Itokurng l^l9 I anrzó ll/lu, KrúUy i’ál, 
llwitr Sándor, flottstágh Laios, Kritársg Aulai, 

TiwztyáHszky létrán, Jiulyka /‘erenr^

Horváth Danó,
felelős szerkesztő.

(ONllllOSI
iíjdoiittáKok

4887-iki idényre.
Eredeti gyári áron kaphatók egyedül:

TTimmler HdEOx* czégnél 
Hyarmaton, a iWi l e. temploniBial ueaiözt

bot
cs. és kir. udvari kocsigyára Vácion.

Van szerencsém dúsan felszerelt raktáramat 
mindennétnű kocsikkal ajánlani. Mind szilárd 
gyártmány, korszerű ízlés a kivitelben, a leg­
könnyebb járatú tartós kocsik. Rajtok árjegy­
zékkel kívánatra bérmentve küldetnek, és ja- 
citátok is jutányos árak mellett eszközöltetnek.

A RIMASZOMBATI

„HÁROM RÓZSA"
szálló

összes felszerelései, u. m. 10 ttoba, nem kel­
lőmben ao étterem és kdeéhás elegant bútor­
zata, a szobabútorok ágyneműi, i tekeanlal, 
1 tükörrel ellátott pénztár, márványasztalok, 
100 drb Thonet-nádfonalú szék, melyek még 
igen jó karban vannak, szabad kézből jutá­
nyos áron eladók. Bővebb értesilésd ád a tu­
lajdonos: HorvAtls József Rimaszom­
batban.

3aenf.it


N O G KRA D I LAPOK

■Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy mindennemű

ii ö i i* ii h a k é s zi i <* 8 l
a legjobb Ízlés és legújabb divat szerint, valamiét a legjutinyoisabb árak mellett el vállalok.

Egyszintű úrliöljf5 <?kisek ős uUven<lókekn< k, kik a saxíilsíÍM^nt- 
bnn valamint a nőiruha készítésben alapos képzettséget óhajtanak nyerni, csekély díj fize­
tés mellett hajlandó vagyok oktatást adni.

Magamat a nagyérdemű közönség szives pártfogásába ajánlva.
Lakatom: Balassa Gyarmaton a „Buzatéren1* Schultz János úr házában.

Kelt B.-Gyarmatou, 1887. évi május hó l én.
Teljes tisztelettel:

Gyürky Pál,
Dóimba Icéizitö.

♦un- M7 m 
Ártereid birdrlinrii) i Mt »»H. >

A ix<««-nyi kir JirMbirÍJUg m«M UleMk.iiyvi Lalnóg fc*x- 
hírré írói hogy a k.r k»«-•lár >»4r«b«kjik»BAk. Hojov lattan. 
KataUn ii Juitrf végrebíjláit vxeovrd ♦ «íle«í 14S frt twBrb ••rt* 
|é« *• jxr iránti végr*txjta«í ugtében • 1» gyárin öli k»r 4 rvényix^k 
a axétaényi kir jérh«lHr>máf trrfilrtéi távú MxAli f kox«*gbeo 
fektu a •£4|!rai 29 ai IjkvUft A |. I. xor. fi Lrrx •Ultírtvrtt 
rf4«<LA<ra » frt kihűlési arbaa, • f t moím akit í»nrtt »i 
gátlaqnkb.J Hajtva lataásl Kxtahut iá Joxaeírt ,-«d ráaab<»U- 
ktu Jutalékra 2 4 írt ’»<» kr. kikiáltó*! áfbaa ég • U / oerMÓm 
alatt felvett íngxtlanoku^k Ggrinei'ket III* tó jJtaUkkra 242 írt. 
illetve 5PI frt ox- noti airjrallapitott kik.aiu«í Arisán elrendelt*, 
és hogy a ítnnebb co»£jejr)t H.gatiaock ax |MÍ éri jaoi te bé 4*ik 
uapjaQ ti e 16 órakor bxullőa hirtneg i.axaual megtartandó n/U- 
vkaoa arrvrócn a megállapított kikiiltávi áron alól i* eladatni 
fognak

Arserexm xxindéknxók tartóinak ax ingatlanok bcc-aaranak 
Veiéit. kéaipénxben. vagy m |M9l. éti LX törvényes. 42. f-ban 
jrlxett aríoljamoial sxímtott év ax évi november b-á
J.jeO SÍM axatn alatt kelt i<axaigngtminliíteri rendelet 
R. f-ban kijeUlt ovadókképei értékpapírban a kiknlcUtt kexé 
bex letenni avagy ax IMI >0 t cl 170. |-a értelmében a ti- 
uatpcxs|nek a biróiágaál elulegaa cihelyexéUrul kíallitvlt axxbóly- 
vaert ^Lamcrvéoyt áUxolgaJtatni

Kelt Sxacarnyben a kir. jbiróaag mint tik rí balóaégnát 
IM7 éri martiua hó 11 -in

MAGYAR JELZALOG-HITELBANK 
4%-ot kamatozó nyeremény kötvényei 

1OO írt növertekben.
1887-ben még kit sorsolás : egyszer 100,COÜ forint é, egyszer 50,000 forintos 

fönyereménynyel s több mellikcyeremioynyel.

Legközelebbi húzás folyó évi május hó 15-én. “=«
MiaJ.a kölréey legalább 100 M tál viaxanirtlrtik ■ tnindaa látvány, b* as a név.rtékkrl 
taár tuata la Saattatalt. vagy arra nir nyeremény it eeett, tovább la ránt vrei a további 
nyoreaényhntáaokban, agy kegy egy kilvtayrt tíbb lében is siket aytreaéay. fcjr* A 
kötvények u állaapénataraknal óvadéka biato.lUk gyanánt elfogadtatnak * Na) I ár- 
folyaaaa kivit «!•“ részlstliatésre Is ~*Q adjuk .un kötvényeket, é« pedig 15 havi 
7 írt 20 krjával isaiasaelOB írtért. I(y aladaaaál a b.gaaUa tartana alatt a ayereneay- 

IM a Vtvit Illeti, fllvabrn a folyó kamatok javunkra eanrk a a bélyeg a per­
díjak a vevu által vitclendók.

Manar le&ámilGlG- es pennáltóbaiit, Budapsst, Dorottya-Dtcza 6. (YDnu-Qlrar).

Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudomására hozni, hogy 
nálunk a legjobb gyártmányú, mindennemű 

valódi amerikai varrógépek 
kaphatók. Egyszersmint ajánljuk dúsan felszerelt raktárunkat: a leg­
divatosabb ruha kelmékben, a jelen idényhez érkezett legújabb 
napernyőkben, mindenféle nói és úri divat czikkekben, a legju- 
lányosabb Arak mellett.

Egyedüli raktára a valódi népességi (késmárki) damaszt 
czikkeknek, melyeket a n. é. közönség különös figyelmébe aján­
lani bátorkodunk. Mély tisztelettel

Himmler Bertalan és Testvére, 
B.-Gyarniaton a magyar koronához czimzett gyógyszertár épületében.

a legkitűnőbb szer minden rovar ellen!
E» ao uj, kiflin > tpecinlit.'if bámulatot erővel ét gyortatágyal kiöli a férgeket a bikátokból, kony­

hákból ét tzdllókból, valamint a kdai állatokról, as itldllűkból, üveyh'isi ét kerti növényekről. As igazi ctakit 
névaldirdtial ét védelmi jeggyel ellátott eredeti üvegben kapható. A mit pusztán papirs'acekóban mérnek ki, 
as sohasem igasi „Zaeherl-Speeialitd*"!

ZACHEKL J., Bécs, L Goldschmiedgasse Nr. 2
R.alct.ö.rauls::

tL-Aysrastss H»t»s OyaU gjrógynerUra. F.U.nbnrg Tiradar. Faltdl lltnrik áa ll.nkó kamktdáat. Filekes 1M> Za smnnd tyúfjIára, lossacts 
Hals.y Lajos. Kiratr Jóuof. baiJt J. V. ka Sa. I'ukomyi Lajoa ti IloSmann It Sslgó Tsrjáa lirotborjtr Mikai. Stecsenybta Deat.cbrr Nándor éa ScWó- 
aingor Salaaoa. ipslyságsa Bankó Károly, Lévát Gobr. Kora és Sol.mann gyigytára

Árlejiési hirdelniéiiy.
B. Gyarmaton az Óváros- 

uscza alsó rcazénck kikövezése 
2J.O1 frt G4 kr. köit»ó>' elő­
irányzattal hataiozlatvan el, 
ezen kőburkolás biz:o»itá«u 
cz.éljából 1887-ik évi májushó 
14-ik. Hajijának délelőtti 10 
órakor B. Gyarmaton a város 
házán nyilvános szóbeli árlej­
tés fog tartatni, melyre válal- 
kozni szindékozók azzal hivat­
nak meg, hogy az árlejtés előtt 
150 frt óvadék a város pénz- 
tírnokánál leteendő, és hogy 
a terv, költség vetés és feltéte­
lek alulírott úlbizottsági elnök­
nél bár mikor megtekinthetők.

B. Gyarmaion, 1887. ap- 
rilishó 28 án.

- Reményfy József,
ntlixotuari elnök.

Hirdetés.
Laszkáry Gyula romhányi 

tötzsnyájából 40 drb 2 éves 
hazai fésűs gyapjas kos el­
adó, ára darabonként 20 — 35 
forint közt, a nyáj f > jellege 
nagyon benőtt test és nagy gyap 
jú hozam. Venni szándékozók­
nak bővebb felvilágosítást ad 
Romhányban, (u. p. Rétság) hol 
a kosok meg is tekinthetők Pe 
káoay István gazdatiszt.

Figyelmeztetés.
As állaláBotan ismert, ji htrulvnek Arveadó « tubbolJalnlag kitOntelett tűi- 
borsxeax keaiitméayem — kelendűaéffiacl fogva — sok utanxkiaak léveo ax 
utóbbi Időben kitéve, elhatároltam, hogy aiokon ciimjegyemrt mu.loaitom a 
arra kik nyomatban tájét hitien kfiltu alakjkt vettem fúl. brirgyextrtvén 

egyaxtraminJ védjegyként a budapesti iparkamaránk!

SÓSBORSZESZ
gyón enybitáit ruköiül:

ciiiat átaggatál. fagyát, tag- *< ftjfajdalaak. ttemgyragttég. ámulatok 
itb ttb ellta. fogtitltoto tteril i« lm •ja«lhat.< xnrnnvib.n a ftgtk foa.tt 
elkisgltl, a foghaat eritbltl. <• a atá) tinta atagtalan ízt nyer a .a.<i .1 
pá.-olsáaa után, aalanint ajánlatna . aarr frjmotátra ll, a bajidegek ertilté- 
lére, a fejkarpaképiléei ■egakadályotátára ét aaatk eltavalitaiára

Ara egy nagy üreggel KO kr, ktenebb üreggel 40 kr.

Brnzay Kálmán,
Badisett. IV kér Nmeim Urát 23 m

Védjegy 3IV. ét .120 
nauaáliti átálltát Btgyar »tgy néBtlnytl- 
von, bitoBányoiaiai..aévtorával .Hátra, min­

den Uroehii Intern mrllíkrlt.tik. .

Kapható R-Gyarmalon: Gazíit L, Bacbár Gy, Hatat ül Ebenrülirer L Síommer K, Feledi B, Felscnbnrí Tiiaiar, 
Hommer M. Bentö JózseL Weitz Armm és Snzar Mer uralnál.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1887.


